
Notfall 

Die Polizei rund um den Nürburgring erreicht ihr über den Notruf 110. 

Notfalleinsatzkräfte erreicht ihr über 112. 

Notärztliche Bereitschaftsdienstpraxis:  

St. Elisabeth Gemeinschaftsklinikum Mayen-Koblenz, Siegfriedstraße 22  

Telefon: 0180 / 1114455 

Notfalltelefon Ordnungsamt: 02652 / 980025 

Rock am Ring - Öffnungszeiten 

Parkflächen: 31.05., 12:00 Uhr mit Frühanreisetickets / 01.06., 06.00 Uhr mit Festival Tickets. 
Campingplätze: Camping: 31.05., 14 Uhr mit Frühanreiseticket / 01.06, 06:00 Uhr mit Festival Ticket 

 

 

 

Uhrzeit Alterna Stage Club Tent 

13:00 

13:30 

  

14:00 

14:30 

  

15:00 

15:30 

 

 

 

 

16:00 

16:30 

16:15 Dead!  

 

17:00 

17:30 

17:15 Me And That Man   

 

18:00 

18:30 

18:15 Red Sun Rising  

 

19:00 

19:30 

19:15 Mallory Knox  

20:00 

20:30 

20:20 Basement  

21:00 

21:30 

 

21:35 Schmutzki  

21:00 Magit Cacoon  

22:00 

22:30 

 

22:50 The Living End 

22:15 Gunjah  

 

23:00 

23:30 

 23:30 Niconé 

 

00:00 

00:30 

00:20 Clutch  

00:45 Rodriguez Jr.  

01:00 

02:00 

01:50 Rival Sons 01:45 Claptone 

Uhrzeit Volcano Stage Crater Stage 

13:00 

13:30 

 

 

 

14:00 

14:30 

 

14:45 Sondaschule 

14:05 RAZZ 

15:00 

15:30 

 

15:50 Skindred  

15:05 Don Broco 

16:00 

16:30 

 

 

16:10 Welshly Arms 

17:00 

17:30 

17:05 In Flames 17:20 2Cellos 

18:00 

18:30 

 

18:35 Five Finger Death Punch 

 

18:30 Simple Plan 

19:00 

19:30 

  

19:55 Rag ‘N’ Bone Man 

20:00 

20:30 

20:25 Broilers  

 

21:00 

21:30 

 21:30 Liam Gallagher 

 

22:00 

22:30 

 

22:30 Rammstein 

 

23:00 

23:30 

 23:05 Bastille 

00:00 

00:30 

  

 

01:00 

02:00 

 01:00 Marteria 



Uhrzeit Vulcano Stage Crater Stage Alterna Stage 

13:00 

13:30 

  

13:30 Kaiser Franz Josef 

 

 

14:00 

14:30 

 

14:50 Code Orange  

 

14:30 Frank Carter & The Rattles. 

14:05 Lemo 

14:55 Okta Logue  

15:00 

15:30 

 

15:55 Gojira 

 

15:40 Slaves 

 

15:50 Chefboss 

16:00 

16:30 

 

 

 

16:50 Henning Wehland  

 

16:50 Alex Vargas  

17:00 

17:30 

17:10 Airborune   

 

 

17:55 Schnipo Schranke 

18:00 

18:30 

 

18:40 Alter Bridge 

18:05 Feine Sahne Fischfilet  

 

19:00 

19:30 

 

 

 

19:30 Jake Bugg 

19:00 Preturbator 

20:00 

20:30 

20:20 Prophets Of Rage  

 

20:10 Egotronic 

 

21:00 

21:30 

 21:00 Genetikk 

 

 

21:30 Bonaparte 

22:00 

22:30 

22:25 System Of A Down  

 

 

22:35 AnneMayKantereit 

 

22:55 Nimo  

23:00 

23:30 

  

 

 

 

00:00 

00:30 

 00:25 Mackelmore & Ryan Lewis  

 

00:20 Crystal Fighters  

01:00 

02:00 

   

 Vulcano Stage Crater Stage Alterna Stage Club Tent 
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17:05 In Flames 
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14:05 RAZZ 

15:05 Don Broco  

16:10 Welshly Arms 

17:20 2Cellos 

18:30 Simple Plan 

19:55 Rag ‘N’ Bone Man 

21:30 Liam Gallagher 
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01:00 Marteria 

16:15 Dead! 

17:15 Me And That Man 

18:15 Red Sun Rising 

19:15 Mallory Knox 

20:20 Basement 

21:35 Schmutzki 

22:50 The Living End 

00:20 Clutch 

01:50 Rival Sons  

21:00 Magit Cacoon 

22:15 Gunjah 

23:30 Niconé  

00:45 Rodriguez Jr. 

01:45 Claptone 

Sa. 14:10 Lower Than Atlantis 

15:15 Donots 

16:30 Sum 41 

18:10 Wirtz 

19:50 Beatsteaks 

22:00 Die Toten Hosen 

14:00 RIN 

15:00 Haiyti 

16:05 Drunken Masters 

17:15 Machine Gun Kelly 

18:35 Dat Adam 

19:55 187 Strassenbande 

21:30 Bonez MC & RAF Camora  

23:10 Beginner 

01:10 Kraftklub 

15:15 Greywind 

16:05 SHVPES 

16:55 As Lions 

17:55 Raveneye 

18:55 The Raven Age 

20:00 Motionless In White 

21:15 Suicide Silence 

22:30 Beartooth 

00:00 Sleeping With Sirens 

01:30 Pierce The Veil 

21:00 Kollektiv Ost 

22:15 Marcus Meinhardt 

23:30 Jan Blomqvist 

00:45 Dirty Doering 

02:00 Pilocka Krach 

Uhrzeit Alterna Stage Club Tent 
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14:30 
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15:15 Greywind  
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16:30 
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18:55 The Raven Age 
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20:30 
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22:00 

22:30 

 

22:30 Beartooth 

22:15 Marcus Meinhardt 

23:00 

23:30 

  

23:30 Jan Blomqvist 

00:00 

00:30 

00:00 Sleeping With Sirens   

00:45 Dirty Doering  
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01:30 Pierce The Veil   

02:00 Pilocka Krach 
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So. 14:50 Code Orange 

15:55 Gojira 
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18:40 Alter Bridge 

20:22 Prophets Of Rage 

22:25 System Of A Down 

13:30 Kaiser Franz Josef 

14:30 Frank Cater & The Rattlesnakes 

15:40 Slaves 

16:50 Henning Wehland 

18:05 Feine Sahne Fischfilet 

19:30 Jake Bugg 

21:00 Genetikk 

22:35 AnnenMayKantereit 

00:25 Mackelmore & Ryan Lewis 

14:05 Lemo 

14:55 Okta Logue 

15:50 Chefboss 

16:50 Alex Vargas 

17:55 Schnipo Schranke 

19:00 Pretubator 

20:10 Egotronic 

21:30 Bonaparte 

22:55 Nimo 

00:20 Crystal Fighters 


